• FON:     +49 (0) 96 26 / 92 93 20
• FAX:      +49 (0) 96 26 / 92 93 220
• E-Mail:   mail@ok-steinl.de
• Internet: www.ok-steinl.de
Preise zzgl. MwSt.                                                       Irrtum, Druckfehler und Änderungen vorbehalten   VKE = Verpackungseinheit
   Verkauf erfolgt zu unseren Liefer- und Zahlungsbedingungen  Seite 3.063 D
Schleifteller für selbstklebende Mini-Schleifscheiben
Premium-Gummiträger Ø 18 mm / 30 mm / 45 mm / 60 mm / 75 mm
Ein guter Schleifteller (Gummiträger) für Schleifscheiben
oder Polierfilze soll manchmal flexibel, manchmal ein
bisschen härter und manchmal richtig hart sein. Damit ist
ein gemeiner Schleifteller schnell einmal überfordert.
Also haben wir ein neues System entwickelt, mit dem Sie
Ihren Schleifteller individuell nach Ihren Wünschen und
Anforderungen zusammenstellen können.
Natürlich können Sie auch selbstklebenden Schleif-
Scheiben →S. 3.063B direkt auf den Gummiträger kleben.
Sie brauchen dazu:
• Einen hochwertigen elastischen Schleifteller,
mit gleichmäßigem Lauf und größerer Flexiblität
• Eine stabile Schaumscheibe für viel Flexibilität
• Eine harte Fiberscheibe, um die Konstruktion extrem hart zu machen.
• Mit dem Sekundenkleber verbinden Sie die einzelnen Teile miteinander.
Sie können die einzelnen Komponenten in der Reihenfolge beliebig wechseln, weglassen, doppelt
verwenden…fertig ist Ihr Schleifteller für selbstklebende Schleifscheiben!
Schaumscheiben, 10 Stück Fiberscheiben, 10 Stück
Weich, Dicke 5 mm Vulkanfiberscheiben, hart
Stabile Schaumstoffscheibe, für mehr Flexibilität Harte Zwischenscheibe für mehr Stabilität
Packung = 10 Stück Packung = 10 Stück
Art.-Nr. Ø mm
Preis /
1 VKE
Preis / Stück
bei 5 VKE
 Art.-Nr. Ø mm
 Preis /
1 VKE
Preis / Stück
bei 5 VKE
VKE = 10 Stück  VKE = 10 Stück
BO-12-VSS10 Ø 10   6,25 €   5,25 €  BO-12-VFS10 Ø 10   5,80 €   5,20 €
BO-12-VSS18 Ø 18   7,90 €   7,10 €  BO-12-VFS18 Ø 18   6,40 €   5,80 €
BO-12-VSS30 Ø 30 12,50 € 11,30 €  BO-12-VFS30 Ø 30   8,90 €   8,00 €
BO-12-VSS45 Ø 45 14,70 € 13,20 €  BO-12-VFS45 Ø 45 12,85 € 11,60 €
BO-12-VSS60 Ø 60 17,90 € 16,20 €  BO-12-VFS60 Ø 60 17,00 € 15,30 €
BO-12-VSS75 Ø 75 22,30 € 20,25 €  BO-12-VFS75 Ø 75 19,90 € 18,00 €
Art.-Nr.
Ø
mm
Schaft
Ø mm
Bezeichnung
Drehzahl
max. U/min
Preis /
1 VKE
Preis / Stück
bei 10 VKE
VKE = 1 Stück
BO-12-1803 Ø 18 3 Premium Gummiträger elastisch 20.000   9,00 €   8,00 €
BO-12-3003 Ø 30 3 Premium Gummiträger elastisch 12.000 10,45 €   9,40 €
BO-12-4506 Ø 45 6 Premium Gummiträger elastisch 10.000 11,35 € 10,20 €
BO-12-6006 Ø 60 6 Premium Gummiträger elastisch   8.000 15,80 € 14,20 €
BO-12-7506 Ø 75 6 Premium Gummiträger elastisch   6.000 18,80 € 17,00 €